
 
 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
19 июня 2013 года  № 7/25 

п. Бисерть 

 

Об утверждении графика проведения заседаний  

Бисертской поселковой территориальной избирательной  

комиссии с полномочиями избирательной комиссии  

Бисертского городского округа в период подготовки и проведения 

выборов главы Бисертского городского округа 

В соответствии с регламентом Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, статьей 26 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить график проведения заседаний Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа  в период подготовки и проведения 

выборов главы Бисертского городского округа (прилагается). 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

нижестоящим избирательным комиссиям. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Гашкову Е.Н. 

 

Председатель комиссии  

 

М.К. Сюзева 

 

Секретарь комиссии  Е.Н. Гашкова 

 



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

2 

Приложение 
к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

от 19.06.2013 года № 7/25 

 

 

ГРАФИК 

проведения заседаний Бисертской поселковой  

территориальной избирательной комиссии 

в период подготовки и проведения выборов главы 

 Бисертского городского округа  

№ 

п.п. 

 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

рассматриваемых вопросов 

1. 09.01.2013 1. Об избрании счетной комиссии по выборам заместителя 

председателя Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 

 

2. Об избрании заместителя председателя Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии 

 

3. О внесении изменений в отдельные решения Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии 

 

4. Об утверждении Программы Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии «Повышение 

правовой культуры избирателей, обучение организаторов 

выборов, совершенствование и развитие избирательных 

технологий в Бисертском городском округе» на 2013 год. 

2. 25.01.2013 1. Об утверждении численного состава участковых 

избирательных комиссий, формируемых на территории 

Бисертского городского округа 

 

2. О сообщении Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии о приеме предложений по 

кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса 

 

3. О создании рабочей группы по приему и обработке 

предложений по кандидатурам членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса 

3. 19.04.2013 1. О формировании состава участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2559 

 

2. О формировании состава участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2560 

  



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

3 

3. О формировании состава участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2561 

 

4. О формировании состава участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2562 

 

5. О формировании состава участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2563 

 

6. О формировании состава участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2564 

 

7. Об утверждении плана совместных мероприятий 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа и администрации Бисертского 

городского округа в период подготовки и проведения выборов 

главы Бисертского городского округа 

4. 13.05.2013 О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий Бисертского городского 

округа 

5. 07.06.2013 Об объявлении дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, участвующих в 

подготовке и проведению 8 сентября 2013 года выборов главы 

Бисертского городского округа 

6. 18.06.2013 

с 17-00 

до 20-00 

1. Об утверждении Календаря основных мероприятий  по 

подготовке и проведению выборов главы Бисертского 

городского округа. 

2. О количестве подписей избирателей, необходимом для 

поддержки выдвижения и регистрации кандидатов на 

должность главы Бисертского городского округа на выборах 8 

сентября 2013 года 

3. Об утверждении Порядка выдвижения и регистрации 

кандидатов на должность главы Бисертского городского 

округа  8 сентября 2013 года. 

4. Об утверждении перечня и форм документов, 

представляемых избирательными объединениями и 

кандидатами в Бисертскую поселковую территориальную 

избирательную комиссию  при проведении выборов главы 

Бисертского городского округа 8 сентября 2013 года 

5. О порядке реализации статуса кандидатов, 

зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц, 

уполномоченных представителей по финансовым вопросам, 

членов избирательных комиссий с правом совещательного 

голоса, наблюдателей при проведении выборов главы 

Бисертского городского округа 8 сентября 2013 года. 

6. О порядке организации предвыборной агитации при 

проведении выборов главы Бисертского городского округа 8 

сентября 2013 года 

 



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

4 

7. Об открытии специальных избирательных счетов 

кандидатами при проведении выборов главы Бисертского 

городского округа 8 сентября 2013 года 

 

7. 

 

19.06.2013 

с    17-00 

до 20-00 

 

1. О работе Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа в период подготовки 

и проведения выборов главы Бисертского городского округа 

 

2. Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского 

городского округа в период подготовки и проведения выборов 

главы Бисертского городского округа 

 

3. Об утверждении графика дежурств членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, работающих в комиссии не на 

постоянной (штанной) основе на июнь 2013 года 

 

4. О назначении материально ответственного лица за 

приобретение и выдачу материальных ценностей 

 

5. Об утверждении сметы расходов Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа на 

подготовку и проведение выборов главы Бисертского 

городского округа 

 

6. О распределении обязанностей членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского 

городского округа по направлению их деятельности 

 

7. О Программе информационно-разъяснительной 

деятельности в период подготовки и проведения выборов 

главы Бисертского городского округа 

 

8.Об утверждении плана совместных мероприятий Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии и 

отделения полиции № 14 Межмуниципального отдела МВД 

РФ «Нижнесергинский» в период подготовки и проведения 

выборов главы Бисертского городского округа 

 

9.О подлежащих опубликованию сведениях о доходах 

кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату 

на праве собственности, представленных кандидатом при 

проведении выборов главы Бисертского городского округа и 

выявленных фактах недостоверности сведений о доходах и 

имуществе, биографических и иных сведений о кандидате 

 

 



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

5 

10. Об утверждении форм представлений о проверке 

достоверности сведений о кандидатах, представленных 

кандидатами при выдвижении на выборах главы Бисертского 

городского округа 

 

11. Об утверждении Программы обучения участковых 

избирательных комиссий 

 

12. О создании рабочих групп по приему и проверке 

документов, представленных кандидатами на должность 

главы Бисертского городского округа при выдвижении и для 

регистрации 

 

13. Об утверждении форм о сведениях из финансовых отчетов 

кандидатов на должность главы Бисертского городского 

округа, подлежащих опубликованию в средствах массовой 

информации 

8. 08.07.2013 

с    17-00 

до  20-00 

1. Об утверждении графика работы членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, работающих в комиссии не на 

постоянной (штатной) основе на июль 2013 года 

 

2. Об установлении времени для проведения агитационных 

публичных мероприятий в помещениях, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности в период 

подготовки и проведения выборов главы Бисертского 

городского округа 

 

3. О группе для контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» 

 

4. О работе участковых избирательных комиссий Бисертского 

городского округа в период подготовки и проведения выборов 

главы Бисертского городского округа 8 сентября 2013 года 

 

5. Об удостоверении зарегистрированного кандидата на 

должность главы Бисертского городского округа 

 

6. О распределении средств местного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов главы Бисертского 

городского округа для участковых избирательных комиссий 

9. 19.07.2013 1. О представлении кандидатур для поощрения 

 

2. О предложении кандидатур для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий Бисертского 

городского округа 

3. О формах отдельного учета объемов и стоимости бесплатной 

и платной печатной площади, представленной 

зарегистрированными кандидатами при проведении выборов 



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

6 

главы Бисертского городского округа организациями, 

осуществляющими выпуск средств массовой информации 

 

10. 30.07.2013 1. О регистрации Яранцева Игоря Павловича, выдвинутого 

Бисертским местным отделением Всероссийской 

политической партией «Единая Россия», кандидатом на 

должность главы Бисертского городского округа 

 

2. О регистрации Суровцевой Валентины Сергеевны, 

выдвинутой региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области, 

кандидатом на должность главы Бисертского городского 

округа 

 

3. Об отказе Пургину Виталию Николаевичу, выдвинутому 

Свердловским региональным отделением политической 

партии ЛДПР, в регистрации кандидатом на должность главы 

Бисертского городского округа на выборах 08 сентября 2013 

года 

11. 31.07.2013 1. О внесении изменений в решение Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа от 30 

июля 2013 года № 10/48 

12. 02.08.2013 1. Об отказе Капера Денису Александровичу, выдвитому в 

порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом на 

должность главы Бисертского городского округа на выборах 

08 сентября 2013 года 

 

2. Об утверждении графика дежурств членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского 

городского округа с правом решающего голоса, работающих в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе на август месяц 

2013 года по выборам главы Бисертского городского округа 

 

3. О регистрации Вертипрахова Андрея Сергеевича 

кандидатом на должность главы Бисертского городского 

округа, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

 

4. О регистрации Афлетонова Роберта Ильдусовича 

кандидатом на должность главы Бисертского городского 

округа, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

 

5. О проведении жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной 

площади в газете «Бисертские вести» при проведении выборов 

главы Бисертского городского округа 08 сентября 2013 года 

 

13. 08.08.2013 

с 17-00 

до 19-00 

1. Об утверждении графика жеребьевки по предоставлению 

редакцией газеты «Бисертские вести» бесплатной печатной 

площади для публикации агитационных материалов 

зарегистрированными кандидатами на должность главы 



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

7 

Бисертского городского округа 

 

2. О форме, тексте, степени защиты, порядке изготовления и 

передачи избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах главы Бисертского городского округа 

3. О форме списка избирателей для голосования на выборах 

главы Бисертского городского округа 08 сентября 2013 года 

4. Об объеме сведений о зарегистрированных кандидатах, 

внесенных в избирательный бюллетень для голосования на 

выборах главы Бисертского городского округа, размещаемых 

на информационном плакате 

5. О регистрации доверенных лиц кандидата на должность 

главы Бисертского городского округа Суровцевой Валентины 

Сергеевны 

6. Об определении лиц, ответственных за ввод в ГАС 

«Выборы» формализованных показателей, характеризующих 

избирательные компании, за предоставление для ввода в ГАС 

«Выборы» текста устава Бисертского городского округа 

 

14. 16.08.2013 

с 17-00 

до 19-00 

1. Об утверждении сметы расходов участковых избирательных 

комиссий на подготовку и проведение выборов главы 

Бисертского городского округа 

 

2. О проведении досрочного голосования на части 

избирательного участка № 2561 для отдельной группы 

избирателей, зарегистрированных на территории п. 

Первомайский, находящихся в значительно удаленном от 

помещения для голосования месте на выборах главы 

Бисертского городского округа 

 

3. О проведении досрочного голосования на части 

избирательного участка № 2563 для отдельной группы 

избирателей, зарегистрированных на территории п. 

Октябрьский, находящихся в значительно удаленном от 

помещения для голосования месте на выборах главы 

Бисертского городского округа 

 

4. Об утверждении перечня решений участковых 

избирательных комиссий обеспечивающих их финансовую 

деятельность и перечень первичных финансовых документов 

для оформления финансового отчета участковых 

избирательных комиссий 

 

5. О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах главы Бисертского городского округа 

 

6. Об утверждении формы и текста информационного плаката 

о зарегистрированных кандидатах на должность главы 

Бисертского городского округа 

 



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

8 

7. О количестве переносных ящиков для голосования, 

предназначенных проведения для голосования вне помещения 

для голосования на выборах главы Бисертского городского 

округа 

 

8. О ходе проведения предвыборной агитации в период 

подготовки и проведения выборов главы Бисертского 

городского округа 

 

9. О работе контрольно-ревизионной службы при Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии в 

период подготовки и проведении выборов главы Бисертского 

городского округа 

 

15. 23.08.2013 1. О рассмотрении жалобы кандидата на должность главы 

Бисертского городского округа Вертипрахова Андрея 

Сергеевича 

 

2. О распределении избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах главы Бисертского городского округа 

по участковым избирательным комиссиям и в резерв 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

 

16. 29.08.2013 1. Об утверждении графика работы членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, работающих в комиссии не на 

постоянной (штатной) основе на сентябрь 2013 года 

 

2. Об утверждении форм протокола избирательных комиссий 

и сводной таблицы для установления итогов голосования и 

результатов выборов главы Бисертского городского 

 

3. О внесении дополнений в сведения о зарегистрированных 

кандидатах в тексте информационного плаката о 

зарегистрированных кандидатах на должность главы 

Бисертского городского округа 

 

4. О рассмотрении жалобы кандидата на должность главы 

Бисертского городского округа Вертипрахова Андрея 

Сергеевича 

 

5. О нарушениях порядка и правил ведения предвыборной 

агитации 

 

6. Об уведомлении Свердловского регионального отделения 

Политической партии ЛДПР 

 

7. О ходе проведения предвыборной агитации в период 

подготовки и проведении выборов главы Бисертского 

городского округа 



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

9 

17. 30.08.2013 

с 17.00 

до 18.00 

1. Об уведомлении зарегистрированного кандидата на 

должность главы Бисертского городского округа Пургина 

Виталия Николаевича 

 

2. Об опубликовании в средствах массовой информации 

сведений о выявленных фактах недостоверности 

предоставленных кандидатами 

18. 06.09.2013 

с 17-00 

до 19-00 

1. Об организации работы Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа 

накануне и в день голосования 

 

2. Об утверждении порядка и графика предоставления 

участковыми избирательными комиссиями финансовых 

отчетов о поступлении и расходовании средств местного 

бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов 

главы Бисертского городского округа 

 

3. О выплате денежных средств на питание членам 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа с правом решающего голоса и 

двух привлеченных работников (бухгалтеру, системному 

администратору) 

 

4. О предоставлении итоговых финансовых отчетов 

зарегистрированными кандидатами, участвовавшими в 

выборах главы Бисертского городского округа 8 сентября 

2013 года 

 

5. О работе со списками избирателей на выборах главы 

Бисертского городского округа 8 сентября 2013 года 

19. 08.09.2013г 

с 00-00 

до 01-00 

1. О результатах выборов главы Бисертского городского 

округа: 

- составление протокола ТИК 

- составление актов 

- выдача  заверенных копий протокола ТИК об итогах 

голосования по требованию лиц, указанных в п.5 ст 31 

Федерального закона 

 

20. 09.09.2013 

с 17-00 

до 18-00 

1. О вознаграждении членов Бисертской поселковой ТИК с 

правом решающего голоса по результатам выборов главы 

Бисертского городского округа 

 

2. О вознаграждении председателей УИК по результатам 

выборов главы Бисертского городского округа 

21. 19.09.2013 1. Об использовании списков избирателей для уточнения 

Регистра избирателей 

22. 10.10.2013 

с    17-00 

до  18-00 

1.Об утверждении финансового отчета о поступлении и 

расходовании средств местного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов главы Бисертского 

городского округа 



 

Реш-7-25 - график заседаний.html 

10 

23. 05.12.2013 1. О предложении кандидату для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий Бисертского городского 

округа 

 


